
Bilaga till SPF:s årsmöteshandlingar, 2023 02 02 

Kommunala pensionärsrådet KPR 

Samtliga fyra sammanträden har i år kunnat genomföras fysiskt. Smittspridningen har 

avtagit, men personalen inom omsorgen har ändå haft munskydd vid nära kontakter med 

omsorgstagarna. Den 24 maj genomfördes också en informations- och dialogdag. 

Vid årets första sammanträde informerades om Guldkorn från verksamheten: Goda exempel 

inom hälso- och sjukvård, nutrition eller näringstillförsel. Från Kinnevaldsgården visades ex-

empel på smakfulla mellanmål. Växjö kommun har tre dietister som bistår med goda råd om 

bl. a. flera små måltider med högt energi- och proteininnehåll. Utredning och arbete pågår 

angående delade turer i omsorgen. Under måndag till fredag ska de delade turerna tas bort. 

Digitalisering pågår för att höja servicenivån, tryggheten och delaktigheten hos invånarna 

samtidigt som effektiviteten och kvaliteten höjs på ett hållbart sätt. Försök med läkemedels-

robot och mobila trygghetslarm pågår i tre hemvårdsgrupper. Utbildning i IT och digitala 

verktyg för seniorer har pågått på stadsbiblioteket, samt Projekt digital gemenskap i 

samverkan med Seniornet och Kampradstiftelsen.  

KPR-ledamöterna har haft många synpunkter på den fysiska tillgängligheten i nya stations- 

och kommunhuset. Rättelse har genomförts av kontrastmarkering av dörrar, tydligare 

kontrastmarkering av trappors övre och nedre plansteg, svepmarkering av automatiskt  

öppnade dörrar samt ytterligare dörröppnare i stationsdelen. Däremot har vårt krav på 

handledare utmed yttersidorna av trappan till kontaktcenter ännu ej förverkligats.  

Tillgängligheten till butiker, caféer och restauranger i centrala Växjö är bristfällig. En grupp 

från KPR har lämnat in en lista till stadsbyggnadskontoret med 25 anmärkningar, företrädes-

vis avsaknad av automatisk dörröppnare. Byggnadsnämnden har vid sammanträde i decem-

ber 2022 utfärdat ett vite på 10 000 kr per objekt om inte rättelse utförs senast 2023 12 31. 

Vid informations- och dialogdagen i konserthuset den 24 maj deltog drygt 200 pensionärer. 

Vi informerade om KPR:s roll och möjligheter, Thomas Wrååk om förebyggande brandskydd. 

Vi fick information om digital gemenskap, biståndshandläggning och om bostäder för äldre i 

ytterområdena. Dansydrom underhöll med sång och musik, kommunen bjöd på god lunch. 

SPF Seniorerna har centralt tagit fram ett index för att mäta kvaliteten i hemtjänsten. En kort 

film visades på sista sammanträdet för året den 23 november. Samma dag offentliggjordes 

indexet vid en träff i Stockholm där även nya äldreministern Anna Tenje deltog. Växjö ham-

nade på plats 131 av 290 kommuner. Gnosjö kom på första plats, Växjö lär inte vara nöjda 

med sin placering, man vill säkert ligga på den övre fjärdedelen. Hemtjänstindex består av 

ett totalindex samt fyra del-index; information, biståndshandläggning, utförande samt stöd/ 

utveckling. SPF tillhandahåller en kommunrapport där man kan se kommunens resultat per 

kvalitetsområde, underlag för förbättringsområde, jämförelse med kommuner i länet m.m. 

Protokoll från KPR-sammanträdena finna att hämta på kommunens hemsida under /Politik 

och demokrati/kommunstyrelsen/Växjö kommunala pensionärsråd/protokoll. 

Vid datorn/Valter Jeppsson, KPR-ledamot för SPF Seniorerna Växjö 


